Núñez de Balboa, 29 · E-28001 Madrid · TEL: (+34) 91 435 9034 · FAX: (+34) 91 575 5473 · info@kamstrup.es · www.kamstrup.es
ULTRAFLOW®
El ULTRAFLOW® tipo 65-S/R es un
caudalímetro estático, basado en el
principio de medición ultrasónica.
Se utiliza principalmente para medir
el volumen de caudal, en combina-
ción con medidores de energía como

ULTRAFLOW®
E S P E C I F I C A C I O N E S  T É C N I C A S
Código de pedido qp
[m³/h]
qi
[m3/h]
qs
[m3/h]
Conexión Longitud
[mm]
Factor medidor
[impulsos/l]
CCC
65-S-FCCN-XXX 150 1,5 300 DN150 500 1 147
65-S-FDCN-XXX 250 2,5 500 DN150 500 0,6 181
65-S-FECN-XXX 400 4,0 800 DN150 500 0,4 171/191
65-S-FECP-XXX 400 4,0 800 DN200 500 0,4 171/191
65-S-FECR-XXX 400 4,0 800 DN250 600 0,4 171/191
65-S-FFCP-XXX 600 6,0 1200 DN200 500 0,25 172/192
65-S-FFCR-XXX 600 6,0 1200 DN250 600 0,25 172/192
65-S-F1CR-XXX 1000 10,0 1800 DN250 600 0,25 172/192
Especificaciones para pedidos
Se suministrará el ULTRAFLOW® ≥DN150 sin cable. No obstante, se puede pedir por separado un cable de 5 ò 10 m.
Pulse Transmitter – código de producto 66-99-603
El Pulse Transmitter se entrega con fuente de alimentación incorporada para ULTRAFLOW®. Existen alimentaciones con batería,